
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 302, 8/17630) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
20 ноября 2007 г. № 118 

О внесении изменений и дополнений в некоторые 
нормативные правовые акты Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь по вопросам 
оказания амбулаторно-поликлинической, 
стационарной и специализированной медицинской 
помощи 

Изменения и дополнения: 
Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 14 

ноября 2008 г. № 192 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/19985 от 
02.12.2008 г.) <W20819985>; 

Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 20 
декабря 2008 г. № 226 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/20157 
от 29.12.2008 г.) <W20820157>; 

Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 22 
декабря 2008 г. № 231 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/20252 
от 06.01.2009 г.) <W20920252>; 

Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 30 
июня 2010 г. № 73 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/22560 от 
15.07.2010 г.) <W21022560>; 

Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 9 
декабря 2010 г. № 164 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/23111 
от 27.12.2010 г.) <W21023111>; 

Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 24 
июля 2012 г. № 111 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/26239 от 
08.08.2012 г.) <W21226239>; 

Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 29 
августа 2012 г. № 134 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/26359 
от 04.09.2012 г.) <W21226359>; 

Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 8 
мая 2020 г. № 50 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/35396 от 
22.05.2020 г.) <W22035396> 

  
На основании Указа Президента Республики Беларусь от 7 сентября 2007 г. № 413 «О 

совершенствовании системы учета граждан по месту жительства и месту пребывания» и 
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, в 
редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 августа 2005 г. 
№ 843 Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утратил силу. 
2. Утратил силу. 
3. Утратил силу. 
4. Утратил силу. 
5. Утратил силу. 
6. Утратил силу. 
7. Утратил силу. 
8. Часть вторую пункта 2 Инструкции о порядке направления больных на 

обследование и лечение в организации здравоохранения, утвержденной постановлением 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 2 ноября 2005 г. № 44 «О порядке 
информирования населения об оказании медицинской помощи в организациях 



здравоохранения и о порядке направления на обследование и лечение» (Национальный 
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2005 г., № 176, 8/13345), после слов «месту 
жительства» дополнить словами «(месту пребывания)». 

9. Утратил силу. 
10. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2008 г. 
  

Министр В.И.Жарко 
  

 


